
U S T A V N I S O U D 

J O Š T O V A 8, 66 0 8 3 B R N O 

Vážený pan 

V Brně dne 18. listopadu 2015 
Sp. zn.: SPR. ÚS 738/15 

Vážený pane, 
přijměte reakci Ústavního soudu na Váš dotaz, který jste vznesl dne 15. 11. 2015 podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dálejen „ZSPI"). 

Váš dotaz se týká zákazu islámu, který má odporovat zákonu č. 3/2002 Sb., o svobodě 
náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o změně 
některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), resp. kdo je 
odpovědný za porušení povinnosti dodržovat zákon. 

S ohledem na to, že daná problematika nespadá primárně do působnosti Ústavního 
soudu (§ 2 odst. 1 ZSPI), mohu Vám toliko sdělit, že registrace nebo zrušení registrace 
církve či náboženské společnosti svěřuje výše uváděný zákon do pravomoci 
Ministerstva kultury ČR, které je oprávněno posoudit porušení zákona [§ 22 odst. 1 
písm. c) zákona o církvích a náboženských společnostech]. 

S
I • • i n . • . • t D.gitilní podřpwlJUDr.^r . l voPosDtfJPhlx 

pozdravem JUDr. Mgr. Ivösfir^r?^.?™?-. 
/ \ « > y b l m i . 166, ai-JUD-. Mgr. Ivo Posplia 

Pospíšil P h l ) ^ — — 
JUDr. Ivo Pospíšil, Ph.D. 

generální sekretář Ústavního soudu 

Tel.: 542 161 111, fax: 542 161 309 
podanifSiusoud.cz 

Microsoft Office Outlook 2003.lnk 


